
 

      

 

 
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 
Calle Constitución, 3 • 38360  

El Sauzal • Tenerife 
Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973 

www.elsauzaI.es 

El Sr. Alcalde-Presidente, con esta misma fecha ha dictado Resolución nº 
1853/2018 que transcrita literalmente dice como sigue: 

 
"Siendo necesaria la reunión de la Junta de Gobierno de la Corporación al objeto 

de celebrar sesión ORDINARIA, y teniendo en cuenta que: 
 
I.- Mediante Decreto 1024/2015 de 15 de junio de 2015, se procedió a la 

designación de miembros de la Junta de Gobierno Local y establecimiento de régimen 
de sesiones  

 
II.- Que conforme al calendario establecido la Junta de Gobierno Local celebrará 

sesión ordinaria cada dos semanas, comenzando el lunes de la segunda semana del mes o 
en el día hábil posterior, cuando el inicialmente señalado sea inhábil, y las sesiones 
ordinarias se celebrarán a las 8:15 horas, del día señalado al efecto y en segunda 
convocatoria veinte y cuatro horas después. 
 
De conformidad con lo previsto en el art. 112.2 del Real Decreto 2.568/1986, esta 
Alcaldía-Presidencia, en ejercicio de las atribuciones que le concede el art. 21.1 c de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,  

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Convocar a los señores miembros de la Junta de Gobierno a la  

sesión ORDINARIA a celebrar el próximo Lunes 26 de noviembre de 2018, a las 
08,15 h., a efectos de tratar los asuntos incluidos en el siguiente,  

 
ORDEN DEL DIA 

 
1. LECTURA Y APROBACION DE LAS ACTAS DE LA SESION ORDINARIA 

CELEBRADA EL 12 DE NOVIEMBRE DE 2018 Y EXTRAORDINARIA 
CELEBRADA EL 19 DE NOVIEMBRE DE 2018. 
 

2. EXPEDIENTE DE L.O. 135/2017 (SEG. EXP. 2017-002411). LICENCIA DE 
OBRAS PARA LA MODIFICACIÓN DE LICENCIA DIFERIDA Y LICENCIA 
DE EJECUCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR, A UBICAR EN LA C/. 
BARBUZANO, EN ESTE TÉRMINO MUNICIPAL. 
 
 
 

3. EXPEDIENTEDE L.O. 76/2018 (SEG. EXP. 2018-001896). LICENCIA DE 
OBRAS PARA LA LEGALIZACIÓN DE MODIFICADO DE LICENCIA DE 

F
ir

m
ad

o
:I

lt
re

. A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

E
l S

au
za

l  
  F

ec
h

a 
:2

2/
11

/2
01

8 
14

:0
9:

53

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

2E
D

76
0B

4A
32

81
A

71
E

3F
14

97
9D

5E
94

12
B

8C
0D

E
40

8
en

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
ad

m
in

.e
ls

au
za

l.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
18

00
29

10

F
ir

m
an

te
s:

G
O
N
Z
A
L
E
Z
 
A
B
R
E
U
 
R
A
Q
U
E
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
I
C
E
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
-
1
1
-
2
0
1
8
 
1
4
:
0
4



 

      

 

 
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 
Calle Constitución, 3 • 38360  

El Sauzal • Tenerife 
Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973 

www.elsauzaI.es 

OBRAS DE EJECUCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR, SITA EN LA C/. 
VERODE, EN ESTE TÉRMINO MUNICIPAL. 
 

4. EXPEDIENTE DE L.O. 89/2018 (SEG. EXP. 2018-0002104). LICENCIA DE 
OBRAS PARA LA IMPERMEABILIZACIÓN DE CUBIERTA DE 
EDIFICACIÓN EXISTENTE, SITA EN LA ZONA CONOCIDA COMO “LAS 
LAGUNETAS”, EN ESTE TÉRMINO MUNICIPAL. 
 

5.  ASUNTOS DE URGENCIA. 
 
 
 SEGUNDO.- Indicar a los Concejales miembros de la Junta de Gobierno Local 
que la documentación relativa a los expedientes incluidos en el Orden del Día se 
encuentran a su disposición en la Secretaría de la Corporación en horario de 9 a 14 
horas.  

TERCERO.-  Dar traslado a los Concejales miembros de la Junta de Gobierno 
Local." 

 
 Lo que se le comunica para su conocimiento. 

 
En La Villa de El Sauzal, a día de la fecha de la firma. 

 
LA VICESECRETARIA., 
(firmado electrónicamente) 
Raquel González Abreu. 

F
ir

m
ad

o
:I

lt
re

. A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

E
l S

au
za

l  
  F

ec
h

a 
:2

2/
11

/2
01

8 
14

:0
9:

53

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

2E
D

76
0B

4A
32

81
A

71
E

3F
14

97
9D

5E
94

12
B

8C
0D

E
40

8
en

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
ad

m
in

.e
ls

au
za

l.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
18

00
29

10

F
ir

m
an

te
s:

G
O
N
Z
A
L
E
Z
 
A
B
R
E
U
 
R
A
Q
U
E
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
I
C
E
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
-
1
1
-
2
0
1
8
 
1
4
:
0
4




